平成２５年１１月１日
堺 市

調査基準価格設定案件の落札候補者の公表について（お知らせ）

調査基準価格設定案件について、入札参加者が低入札価格調査の進捗状況等を把握でき

るようにするため、平成２５年１１月１日以降に公告（平成２５年１２月１３日以降に開

札）する案件から、下記のとおり、落札候補者を公表します（※）。

なお、公表内容については、従前のとおり、電話での問い合わせには応じられませんの

で、ご了承ください。

記

開 札 後 （電子調達システム）・検証機能において保留中の開札状況の公表

・入札参加者に保留通知書を送付

（ 契 約 課 窓 口 ）・保留中の開札状況の書面による公表

落札候補者決定時

（追 加）

落 札 決 定 時 （電子調達システム）・検証機能において入札結果の公表

・入札参加者に落札者決定通知書を送付

（ 契 約 課 窓 口 ）・開札票等の公表

※ 低入札価格調査を行う場合で、入札価格が同額の入札者が２以上あるときは、落札候

補者が複数名になる場合があります。

また、落札候補者の低入札価格調査（詳細調査）及び入札参加資格事後審査の結果に

よっては、落札候補者が落札者とならない場合がありますので、ご注意ください。

（電子調達システム）・入札参加者に保留通知書（落札候補者を表示）

を送付

（ 契 約 課 窓 口 ） ・公表中の書面に落札候補者を表示

参 考

開札状況等の公表について（電子入札案件）

 最低制限価格設定案件 調査基準価格設定案件

開札後
電子調達システム

・検証機能において保留中の開札状況の公表

・入札参加者に保留通知書（落札候補者を表

示）を送付

契約課窓口

・保留中の開札状況の書面（落札候補者を表

示）による公表

＊落札候補者へは、契約課より電話連絡

電子調達システム

・検証機能において保留中の開札状況の公表

・入札参加者に保留通知書を送付

契約課窓口

・保留中の開札状況の書面による公表

落札候補者

決定時

電子調達システム

・入札参加者に保留通知書（落札候補者を表

示）を送付

契約課窓口

・公表中の書面に落札候補者を表示

＊落札候補者へは、契約課より電話連絡

落札決定時

電子調達システム

・検証機能において入札結果の公表

・入札参加者に落札者決定通知書を送付

契約課窓口・堺市ホームページ・市政情報センター

・開札票等の公表

＊落札者へは、契約課（上下水道局発注案件については、上下水道局理財課）より電話連絡

落札決定日

(予定)

原則として開札日の翌日から起算して５日後

(土曜、日曜、祝日を除く。)。

ただし、事後審査の結果、落札候補者が入札参

加資格を満たさないことが判明し、次順位者以

降の事後審査を行う必要が生じた場合等、落札

決定が遅れる場合はこの限りではありません。

随時、落札決定を行います。

保留通知書の確認方法

発注者から保留通知書を送付した旨の電子メールが送信されますので、シス

テムで保留通知書を確認します。

電子調達システムの調達案件検索画面を表示して、保留通知書を確認する

調達案件の検索条件を指定します。

発注者は市長事務部局発注の案件については「堺市長」を、上下水道局発

注の案件については「堺市上下水道事業管理者」を指定してください。

『入札状況一覧』ボタンをクリックします。

指定した条件に該当する案件の入札状況一覧が表示されます。

「受付票/通知書一覧」欄の『表示』ボタンをクリックします。

保留通知書が表示されます。

案件番号には、入札公告に記載の
調達案件番号を入力してください。